

設
計
審
査

令和 7 年度 伊賀市水道施設整備事業
配水管布設替工事（子延工区） 実施設計書

伊賀市 上下水道部

【試算】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-216c010-00062-91(0)	設 計 者 名	216-024
所 属 名	伊賀市 上下水道部		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	W00：伊賀	
	生 コ ン	W02：伊賀 / 小型 4 t	
	石 材	W02：伊賀 / 小型 2 t ~ 4 t	
適 用 工 種	開削工事及び小口径推進工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

<計算処理>2025/05/28 16:15:38
<一括更新>

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目	本工事費	令和 7 年度 伊賀市水道施設整備事業 配水管布設替工事（子延工区）
-----	------	---------------------------------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	4 週 8 休以上(月単位)
	主たる工種	9 1 : 開削工事及び小口径推進工事
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地
現場管理費	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	緊急工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和7年度 伊賀市水道施設整備事業 配水管布設替工事（子延工区）	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	上水道工事（ 1 ）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上水道工事（ 1 ）			式	1		11,413,330			
開削工			式	1		11,413,330			
本設管（HPPE φ50）			式	1		5,277,600			
材料			式	1	1,579,000	1,579,000			単-1号 週休有
労務			式	1	457,800	457,800			単-2号 週休有
土工			式	1	2,895,000	2,895,000			単-3号 週休有
交通管理工			式	1	345,800	345,800			単-4号 週休有
給水管（HPPE φ25・20、HIVP φ13）			式	1		2,123,100			
材料			式	1	876,700	876,700			単-5号 週休有
労務			式	1	327,400	327,400			単-6号 週休有
土工			式	1	919,000	919,000			単-7号 週休有
仮設工			式	1		713,630			

設計内訳書

工事名	令和7年度 伊賀市水道施設整備事業 配水管布設替工事（子延工区）	当 初	事業区分	水道工事	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事			
			工事区分	上水道工事（ 1 ）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料			式	1	208,400	208,400			単-8号 週休有
労務			式	1	442,800	442,800			単-9号 週休有
土工			式	1	62,430	62,430			単-10号 週休有
舗装復旧工			式	1		3,299,000			
土工			式	1	3,299,000	3,299,000			単-11号 週休有
直接工事費			式	1		11,413,330			
共通仮設			式	1		1,372,000			
共通仮設費（率計上） 10,011,980 × 13.71%			式	1		1,372,000			
純工事費			式	1		12,785,330			
現場管理費 11,383,980 × 39.59%			式	1		4,506,000			
工事原価			式	1		17,291,330			
一般管理費等 17,001,230 × （ 20.93% + 0.04% ）			式	1		3,564,670			

設計内訳書

工事名	令和7年度 伊賀市水道施設整備事業 配水管布設替工事（子延工区）	当 初	事業区分	水道工事		主たる工種	開削工事及び小口径推進工事		
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		20,856,000			
消費税相当額 20,856,000×10%			式	1		2,085,600			
工事費計			式	1		22,941,600			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	開削工事及び小口径推進工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	11,413,330	
4	直接工事費	11,413,330	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	599,162	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（ - ）	1,401,350	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	290,100	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	管理費区分 Y	1,111,250	管材費関係の 1/2
17	対象額支給品（ + ）	0	
18	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	10,011,980	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	9,702,918	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	13.31%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	13.71%	週休 2 日制補正係数 1.03 有り
31	計上額 単独（追加工事）	1,372,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	1,372,000	
35	現場環境改善費対象工事費	11,413,330	
36	直接工事費	11,413,330	
37	非対象額計（ - ）	1,710,412	
38	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
40	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分 9	0	間接費非対象額
42	管理費区分 T	599,162	
43	管理費区分 Y	1,111,250	管材費関係の 1 / 2
44	対象額支給品（ + ）	0	
45	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
46	現場環境改善費対象額（ P i ） 単独（追加工事）	9,702,918	
47	現工事	0	
48	合算工事	0	
49	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	3.44%	
50	現工事	0%	
51	合算工事	0%	
52	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地	
53	現工事		
54	現場環境改善費 率（補正後）	3.44%	
55	計上額 単独（追加工事）	0	
56	現工事	0	
57	合算工事	0	
58	調整工事計上額	0	
59	共通仮設費（積上分）	0	
60	運搬費	0	
61	準備費	0	
62	事業損失防止施設費	0	
63	安全費	0	
64	役務費	0	
65	技術管理費	0	
66	営繕費	0	

共通仮設費

[illegible]

現場管理費

1	主たる工種	開削工事及び小口径推進工事		
2	単独（追加工事）純工事費		12,785,330	
3	単独（追加工事）直接工事費		11,413,330	
4	単独（追加工事）共通仮設費		1,372,000	
5	非対象額計（－）		1,401,350	
6	管理費区分 2 , 7		0	工場原価
7	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9		0	間接費非対象額
9	管理費区分 T		290,100	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
10	管理費区分 Y		1,111,250	管材費関係の 1/2
11	対象額支給品（＋）		0	
12	無償貸付機械評価額（＋）		0	
13	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		11,383,980	
14	現工事		0	
15	合算工事		0	
16	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		11,074,918	調整工事入力で使用
17	現工事		0	
18	合算工事		0	
19	率（補正前） 単独（追加工事）		37.7%	
20	現工事		0%	
21	合算工事		0%	
22	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
23	現工事		0	
24	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0%	(0)
25	緊急工事補正		0%	
26	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
27	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
28	現工事		0%	
29	率（補正後）		39.59%	週休 2 日制補正係数 1.05有り
30	計上額 単独（追加工事）		4,506,000	
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		4,506,000	

一般管理費等

所属名 伊賀市 上下水道部

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

開削工事及び小口径推進工事

1	工事原価	17,291,330	
2	純工事費	12,785,330	
3	現場管理費	4,506,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	非対象額計（ - ）	290,100	
6	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
7	管理費区分 T	290,100	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	17,001,230	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	16,692,168	調整工事入力で使用
12	現工事	0	
13	合算工事	0	
14	率（補正前） 単独（追加工事）	20.93%	
15	現工事	0%	
16	合算工事	0%	
17	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
18	現工事	0	
19	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	17,001,230	
20	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	
21	一般管理費等 率（補正後）	20.97%	
22	計上額 単独（追加工事）	3,564,670	
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	調整工事計上額	3,564,670	

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料	単位	式	数量	1	単価	1,579,000
規格							
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリエチレン管EF受口付直管	φ 50 × 5000	本	40	6,620	264,800	WYB00004 管理費区分 Y	
配水用ポリエチレン管 E F チーズ	φ 5 0 × φ 5 0 スピゴット	個	1	6,940	6,940	WYB00091 管理費区分 Y	
配水用ポリエチレン管 E F 〃 片受	φ 5 0 × 4 5 °	個	6	7,690	46,140	WYB00092 管理費区分 Y	
配水ポリエチレン管 E F ソケット	φ 5 0	個	6	2,010	12,060	WYB00096 管理費区分 Y	
配水ポリエチレン管 E F ユニオンソケット	φ 50	個	2	19,600	39,200	WYB00005 管理費区分 Y	
VP用サドル分水栓	φ 75 × φ 50	個	1	71,900	71,900	WYB00006 管理費区分 Y	
DCP用甲サドル付分水栓	同上	個	1	73,300	73,300	WYB00007 管理費区分 Y	
密着コア	φ 50	個	1	4,340	4,340	WYB00008 管理費区分 Y	
PE片受口付ソフトシール仕切弁	同上	基	3	144,000	432,000	WYB00009 管理費区分 Y	
PVジョイント	φ 100	個	1	61,700	61,700	WYB00010 管理費区分 Y	
PPジョイント片落	φ 100 × φ 50 レデューサー	個	1	41,100	41,100	WYB00011 管理費区分 Y	

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料	単位	式	数量	1	単価	
規格							1,579,000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
管明示テープ	W=50mm	m	204	160	32,640	WYB00012 管理費区分 無	
埋設標識シート	W=150mm ダブル	m	274	179	49,046	WYB00013 管理費区分 無	
FCD製両受仕切弁	φ50 メカ・メタル	個	2	116,000	232,000	WYB00014 管理費区分 Y	
硬質塩化ビニル 直管 (H I)	φ 5 0 × 4 0 0 0	本	4	3,760	15,040	WYB00093 管理費区分 Y	
硬質塩化ビニル管継手エルボ (HI)	φ 5 0	個	6	456	2,736	WYB00095 管理費区分 Y	
仕切弁ボックス	H=0.6m 25A,B5,C20,S60	組	2	51,700	103,400	WYB00016 管理費区分 無	
塩ビ管用帽 (プラグ付)	φ50 VSキャップ	個	2	15,100	30,200	WYB00015 管理費区分 Y	
硬質塩化ビニル管継手キャップ (HI)	φ 5 0	個	2	257	514	WYB00097 管理費区分 Y	
メカ帽	φ75	個	2	29,700	59,400	WYB00098 管理費区分 Y	
計					1,578,456		
単価					1,579,000	円 / 式	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
通水試験工	連絡区分 = 給水車不要 :	日	0.1	186,800	18,680	D9230000 管理費区分 無 単-23号
ポリエチレン管布設工 (メカニカル継手)	呼び径 = φ 50mm :	口	4	2,094	8,376	D9174000 管理費区分 無 単-24号
仕切弁室設置工	φ 75以下 H=0.6m, 24A, B5, C20, S60	基	2	2,218	4,436	WYB00001 管理費区分 無 単-25号
硬質塩化ビニル管据付工	呼び径 = φ 50mm :	m	13	716	9,308	D9160000 管理費区分 無 単-26号
硬質塩化ビニル管切断工	同上	口	8	523	4,184	D9244000 管理費区分 無 単-27号
硬質塩化ビニル管 T S 継手工	同上	口	12	1,047	12,564	D9161000 管理費区分 無 単-28号
ポリエチレン管布設工 (メカニカル継手)	同上	口	2	2,094	4,188	D9174000 管理費区分 無 単-29号
硬質塩化ビニル管 T S 継手工	同上	口	2	1,047	2,094	D9161000 管理費区分 無 単-30号
メカニカル継手工	呼び径 = φ 75mm以下 : 押輪形式 = 特殊押輪 : 特殊押輪割増係数 (実数入力) = 1.15 : 耐 震型補強金具 = 耐震型補強金具を使用しない :	口	2	3,013	6,026	D9114000 管理費区分 無 単-31号
硬質塩化ビニル管切断工	呼び径 = φ 50mm :	口	4	523	2,092	D9244000 管理費区分 無 単-32号

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	労務				式	数量	1	単価	457,800
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
鋳鉄管切断工（切断のみ） エンジンカッター		呼び径 = φ 75mm :	口	2	3,079	6,158		D9192000 管理費区分 無 単-33号	
計						457,739.28			
単価						457,800		円 / 式	

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工						
舗装版切断	舗装版種別 = アスファルト舗装版 : アスファルト舗装版厚 = 15cm以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m	550	709.7	390,335	CB430510 管理費区分 無 単-34号
建設発生汚泥運搬・処分		t	4	40,060	160,240	WYB00002 管理費区分 有 単-35号
舗装版取壊し積込工	バックホウ機種 = 山積0.28m3 (平積0.2m3) : 舗装厚 = 0cm超え10cm以下 : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m 2	160	538.3	86,128	D9427000 管理費区分 無 単-36号
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格 = 2t積 BH山積0.28m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 5.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 処分費有無 = 有 : 積載区分 = As塊・Co塊 (無筋) :	m3	8	11,150	89,200	D9422100 管理費区分 有 単-37号
管路掘削 バックホウ	バックホウ機種 = 山積0.28m3 (平積0.2m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m3	100	2,658	265,800	D9420100 管理費区分 無 単-38号
管路埋戻 (機械埋戻・バックホウ)	バックホウ機種 = 山積0.28m3 (平積0.2m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) : 埋戻材料有無 = 有 : 埋戻材料種類 = 購入土 : 埋戻数量 = 126 / 100m3 :	m3	30	8,969	269,070	D9421100 管理費区分 無 単-39号
管路埋戻 (機械埋戻・バックホウ)	バックホウ機種 = 山積0.28m3 (平積0.2m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) : 埋戻材料有無 = 有 : 埋戻材料種類 = 再生クラッシャーラン R C - 4 0 : 埋戻数量 = 126 / 100m3 :	m3	70	7,520	526,400	D9421100 管理費区分 無 単-40号
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 小規模 : 積込機種・規格 = ハックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) : 土質 = 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) : DID区間の有無 = 無し : 運搬距離 (km) (DID区間無) = 1.0km以下 : 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 4 t 積級 良好 供用日 】	m 3	100	1,035	103,500	CB210110 管理費区分 無 単-41号 仮置場 ~ 現場

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	土工			単位	式	数量	1	単価	2,895,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込（ルーズ）		土質 = 土砂：作業内容 = 土量50,000m3未満：	m 3	100	248.3	24,830	CB210020 管理費区分 無 単-42号 仮置場		
発生土運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 BH山積0.28m 3：DID区間 有無 = なし：運搬距離 = 8.0Km 以下：タイヤ損耗費 = 良好：	m3	100	4,807	480,700	D9423000 管理費区分 無 単-43号		
アスファルト舗装工(人力)		舗装厚 = 5cm：1層当り仕上り厚 = t 50mm： 歩車道区分 = 車道及び路肩：瀝青材散布の有 無 = 瀝青材散布 有：瀝青材区分 = プライム コート：締固め後密度 = 粗粒度及び密粒度AS 混合物：砂散布の有無 = 砂散布 無：	m2	160	3,113	498,080	D9820700 管理費区分 無 単-44号		
計						2,894,283			
単価						2,895,000	円 / 式		

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通管理工				式	数量	1	単価	345,800
規格					単位				
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員費；仕様書条件明示		交通誘導警備員 A 人数 = 0人：交通誘導警備員 B 人数 = 20.4人：		式	1	345,800	345,800	DXK01052 管理費区分 無 単-45号	
計							345,800		
単価							345,800	円 / 式	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料	単位	式	数量	1	単価	876,700
規格							
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配水用ポリエチレン管	φ 25 × 5,000	m	10	598	5,980	WYB00033 管理費区分 Y	
配水用ポリエチレン管	φ 20 × 5,000	m	86	522	44,892	WYB00034 管理費区分 Y	
硬質塩化ビニル 直管 (H I)	φ 1 3 × 4 0 0 0	本	11	615	6,765	WYB00099 管理費区分 Y	
PP用サドル分水栓	φ 50 × 20 (HPPE)	個	8	23,200	185,600	WYB00036 管理費区分 Y	
PP用サドル分水栓	φ 50 × 25 (HPPE)	個	1	25,300	25,300	WYB00037 管理費区分 Y	
DCP用甲サドル付分水栓	φ 100 × 20	個	1	19,300	19,300	WYB00038 管理費区分 Y	
密着コア	φ 20	個	1	1,580	1,580	WYB00035 管理費区分 Y	
HIVPシモクガイドナット		個	7	983	6,881	WYB00041 管理費区分 Y	
砲金製ソフトシール仕切弁	ブレインゲート φ 25	個	1	17,900	17,900	WYB00039 管理費区分 Y	
砲金製ソフトシール仕切弁	ブレインゲート φ 20	個	2	15,700	31,400	WYB00040 管理費区分 Y	
PVジョイント	φ 20(HPPE0) × φ 13(HIVP)	個	4	2,470	9,880	WYB00042 管理費区分 Y	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	材料	単位	式	数量	1	単価	876,700
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配水用ポリエチレン管チーズ	φ 25 × φ 20	個	1	5,370	5,370	WYB00043 管理費区分 Y	
排水用ポリエチレン管EFレデューサー	同上	個	1	1,920	1,920	WYB00044 管理費区分 Y	
配水用ポリエチレン管EFユニオンソケット	φ 25	個	2	7,120	14,240	WYB00045 管理費区分 Y	
配水用ポリエチレン管EFユニオンソケット	φ 20	個	11	5,690	62,590	WYB00046 管理費区分 Y	
配水用ポリエチレン管EFソケット	φ 25	個	3	2,160	6,480	WYB00047 管理費区分 Y	
配水用ポリエチレン管EFソケット	φ 20	個	20	1,850	37,000	WYB00049 管理費区分 Y	
配水用ポリエチレン管EF90°エルボ	同上	個	17	2,310	39,270	WYB00050 管理費区分 Y	
硬質塩化ビニル管継手ソケット(HI)	φ 1 3	個	7	51	357	WYB00100 管理費区分 Y	
硬質塩化ビニル管継手カップ(HI)	同上	個	11	51	561	WYB00101 管理費区分 Y	
メーター直結伸縮止水栓	φ 20 × φ 13	個	7	10,200	71,400	WYB00051 管理費区分 Y	
メーター直結伸縮止水栓	φ 13	個	4	6,350	25,400	WYB00052 管理費区分 Y	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料				単位	式	数量	1	単価	876,700
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
メーターボックス		φ 20用	個	7	14,500	101,500	WYB00053 管理費区分 無			
仕切弁ボックス		H=0.6m 25A,B5,C20,S60	組	3	51,700	155,100	WYB00170 管理費区分 無			
計						876,666				
単価						876,700	円 / 式			

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン（融着接合）据付工	呼び径 = φ 25mm :	m	10	486.4	4,864	D9172000 管理費区分 無 単-46号
ポリエチレン（融着接合）据付工	呼び径 = φ 20mm :	m	86	486.4	41,830.4	D9172000 管理費区分 無 単-47号
ポリエチレン管切断工	同上	口	2	523	1,046	D9245000 管理費区分 無 単-48号
硬質塩化ビニル管据付工	呼び径 = φ 13mm :	m	44	409.8	18,031.2	D9160000 管理費区分 無 単-49号
サドル分水栓建込み	配水管の種類 = 20mm : 管種の種類 = ポリエチレン管 : 配水管の呼び径 = 50 :	箇所	8	2,619	20,952	D9430000 管理費区分 無 単-50号
サドル分水栓建込み	配水管の種類 = 25mm : 管種の種類 = ポリエチレン管 : 配水管の呼び径 = 50 :	箇所	1	3,143	3,143	D9430000 管理費区分 無 単-51号
サドル分水栓建込み	配水管の種類 = 20mm : 管種の種類 = 鋳鉄管 : 配水管の呼び径 = 100 : 電動式穿孔機使用の有無 = 有 :	箇所	1	4,648	4,648	D9430000 管理費区分 無 単-52号
コア取付け工	呼び径 = φ 20mm :	箇所	1	1,571	1,571	D9825120 管理費区分 無 単-53号
ポリエチレン管継手工	同上	口	4	1,046	4,184	D9171000 管理費区分 無 単-54号
ポリエチレン管継手工	呼び径 = φ 13mm :	口	4	523	2,092	D9171000 管理費区分 無 単-55号
小口径管ねじ込み接合工	呼び径 = φ 25mm :	口	1	787	787	D9141300 管理費区分 無 単-56号

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	労務	単位	式	数量	1	単価	327,400
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小口径管ねじ込み接合工	呼び径 = φ 20mm :	口	2	787	1,574	D9141300 管理費区分 無 単-57号	
ポリエチレン（融着接合）継手工	呼び径 = φ 20mm : 継手工単位 = 箇所 :	箇所	20	2,250	45,000	D9173000 管理費区分 無 単-58号	
ポリエチレン（融着接合）継手工	呼び径 = φ 20mm : 継手工単位 = 口 :	口	46	1,575	72,450	D9173000 管理費区分 無 単-59号	
ポリエチレン（融着接合）継手工	呼び径 = φ 25mm : 継手工単位 = 箇所 :	箇所	4	2,250	9,000	D9173000 管理費区分 無 単-60号	
ポリエチレン（融着接合）継手工	呼び径 = φ 25mm : 継手工単位 = 口 :	口	3	1,575	4,725	D9173000 管理費区分 無 単-61号	
小口径管ねじ込み接合工	呼び径 = φ 20mm :	口	11	787	8,657	D9141300 管理費区分 無 単-62号	
小口径管ねじ込み接合工	呼び径 = φ 25mm :	口	2	787	1,574	D9141300 管理費区分 無 単-63号	
硬質塩化ビニル管 T S 継手工	呼び径 = φ 13mm :	口	25	261.5	6,537.5	D9161000 管理費区分 無 単-64号	
止水栓取付け	呼び径 = 20mm : 管の種類 = VP用 : 作業区分 = 止水栓 + 筐 :	箇所	7	2,672	18,704	D9431000 管理費区分 無 単-65号	
止水栓取付け	呼び径 = 13mm : 管の種類 = VP用 : 作業区分 = 止水栓のみ :	箇所	4	1,633	6,532	D9431000 管理費区分 無 単-66号	
量水器取付け（ねじ込み接合）	呼び径 = 20mm : 特殊作業員の有無 = 特殊作業員無し : 取付区分 = メ-タ-据付、接続、量水器筐取付 :	箇所	7	6,118	42,826	D9820060 管理費区分 無 単-67号	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	労務				式	数量	1	単価	327,400
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
仕切弁室設置工		φ 75以下 H=0.6m, 24A, B5, C20, S60	基	3	2,218	6,654		WYB00171 管理費区分 無 単-68号	
計						327,382.1			
単価						327,400		円 / 式	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工						
舗装版切断	舗装版種別 = アスファルト舗装版 : アスファルト舗装版厚 = 15cm以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m	210	709.7	149,037	CB430510 管理費区分 無 単-69号
舗装版切断	舗装版種別 = コンクリート舗装版 : コンクリート舗装版厚 = 15cm以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m	26	1,288	33,488	CB430510 管理費区分 無 単-70号
建設発生汚泥運搬・処分		t	2	43,120	86,240	WYB00031 管理費区分 有 単-71号
舗装版取壊し積込工 小型バックホウ	バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : 舗装厚 = 0cm超え10cm以下 : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m 2	62	599.8	37,187.6	D9427010 管理費区分 無 単-72号
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 5.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 処分費有無 = 有 : 積載区分 = As塊・Co塊 (無筋) :	m3	3	11,630	34,890	D9422100 管理費区分 有 単-73号
アスファルト塊・コンクリート塊処理	同上	m3	0.4	11,630	4,652	D9422100 管理費区分 有 単-74号
管路掘削 小型バックホウ	バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m3	40	3,390	135,600	D9420000 管理費区分 無 単-75号
管路埋戻 (機械埋戻・小型バックホウ)	バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) : 埋戻材料有無 = 有 : 埋戻材料種類 = 購入土 : 埋戻数量 = 126 / 100m3 :	m3	7	9,071	63,497	D9421000 管理費区分 無 単-76号
管路埋戻 (機械埋戻・小型バックホウ)	バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) : 埋戻材料有無 = 無 :	m3	30	4,031	120,930	D9421000 管理費区分 無 単-77号

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工						
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	土砂等発生現場 = 小規模：積込機種・規格 = ハ ック山積0.13m3（平積0.1m3）：土質 = 土砂 （岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無 = 無し：運搬距離（km）（DID区間無） = 1.0km 以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 2 t 積級 】 【 タイヤ損耗費 2 ~ 3 t 積級 良好 供用日 】	m 3	7	1,817	12,719	CB210110 管理費区分 無 単-78号 仮置場 ~ 現場
積込（ルーズ）	土質 = 土砂：作業内容 = 土量50,000m3未満：	m 3	7	248.3	1,738.1	CB210020 管理費区分 無 単-79号 仮置場
発生土運搬費	ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0 .13m3：DID区間 有無 = なし：運搬距離 = 9. 0Km以下：タイヤ損耗費 = 良好：	m3	7	5,546	38,822	D9423000 管理費区分 無 単-80号
アスファルト舗装工(人力)	舗装厚 = 5cm：1層当り仕上り厚 = t 50mm： 歩車道区分 = 車道及び路肩：瀝青材散布の有 無 = 瀝青材散布 有：瀝青材区分 = プライム コート：締固め後密度 = 粗粒度及び密粒度AS 混合物：砂散布の有無 = 砂散布 無：	m2	58	3,113	180,554	D9820700 管理費区分 無 単-44号
コンクリート打設工	対象構造物 = 防草コンクリート：施工区分 = 人力打 設：生コンクリート規格 = 18-8-25（20）（普通） ：生コンクリートの夜間割増の有無 = 無し：生コン クリート使用量 = 10m3/100m2：目地材の有無 = 無し ：	m2	4	4,895	19,580	WB240730 管理費区分 無 単-81号
計					918,934.7	
単価					919,000	円 / 式

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	材料	単位	式	数量	1	単価	208,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
7水道仮設用ポリエチレン2層管1種		φ 1 3 軟質	m	115	37	4,255	WYB00102 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
水道仮設用ポリエチレン2層管1種		φ 2 0 軟質	m	21	54	1,134	WYB00103 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
水道仮設用ポリエチレン2層管1種		φ 2 5 軟質	m	285	83	23,655	WYB00104 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
VP用外φ分水栓		φ 75 × 25	個	1	22,000	22,000	WYB00076 管理費区分 Y
DCP用 甲外φ付分水栓		同上	個	1	21,500	21,500	WYB00077 管理費区分 Y
DCP用 甲外φ付分水栓		φ 100 × 25	個	1	22,200	22,200	WYB00078 管理費区分 Y
密着コア		φ 25	個	2	1,910	3,820	WYB00079 管理費区分 Y
分水栓キャップ		同上	個	3	1,310	3,930	WYB00105 管理費区分 Y
PE分水用ソケット		同上	個	3	1,360	4,080	WYB00083 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
PE異径チース (砲金製)		φ 25 × 13	個	5	2,430	12,150	WYB00085 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
PE異径チース (砲金製)		φ 25 × 20	個	1	2,860	2,860	WYB00086 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	材料	単位	式	数量	1	単価	208,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
PE異径チ-ス (砲金製)		φ 20 × 13	個	1	2,060	2,060	WYB00087 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
PE異径ソケット(砲金製)		φ 25 × 13	個	2	1,610	3,220	WYB00088 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
PE異径ソケット(砲金製)		φ 20 × 13	個	1	1,290	1,290	WYB00089 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
PEチ-ス (砲金製)		φ 13	個	10	1,710	17,100	WYB00090 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
ゲートバルブ		φ 13 5 k	個	20	896	17,920	WYB00106 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
PEオネジソケット		φ 13	個	40	700	28,000	WYB00107 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
PEメーター用90°ロングバンド		同上	個	10	1,720	17,200	WYB00108 管理費区分 Y 材料単価 × 1/3
計						208,374	
単価						208,400	円 / 式

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	労務	単位	式	数量	1	単価	442,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレン管撤去工		φ 13mm	m	115	163.8	18,837	WYB00109 管理費区分 無 単-93号
ポリエチレン撤去工		φ 20mm	m	21	486.4	10,214.4	WYB00110 管理費区分 無 単-94号
ポリエチレン管撤去工		φ 25mm	m	285	194.5	55,432.5	WYB00111 管理費区分 無 単-95号
小口径管ねじ込み撤去工		φ 13mm	□	40	314.5	12,580	WYB00115 管理費区分 無 単-96号
小口径管ねじ込み撤去工		φ 25mm	□	3	314.5	943.5	WYB00116 管理費区分 無 単-97号
ポリエチレン管継手撤去工		φ 13mm	□	90	208	18,720	WYB00118 管理費区分 無 単-98号
ポリエチレン管継手撤去工		φ 20mm	□	4	418	1,672	WYB00119 管理費区分 無 単-99号
ポリエチレン管継手撤去工		φ 25mm	□	19	418	7,942	WYB00121 管理費区分 無 単-100号
計						442,707.8	
単価						442,800	円 / 式

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土工				単位	式	数量	1	単価	62,430
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
舗装版切断		舗装版種別 = アスファルト舗装版 : アスファルト舗装版厚 = 15cm以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m	10	709.7	7,097	CB430510 管理費区分 無 単-101号			
建設発生汚泥運搬・処分			t	0.1	43,120	4,312	WYB00074 管理費区分 有 単-102号			
舗装版取壊し積込工 小型バックホウ		バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : 舗装厚 = 0cm超え10cm以下 : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m 2	5	599.8	2,999	D9427010 管理費区分 無 単-72号			
アスファルト塊・コンクリート塊処理		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 5.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 処分費有無 = 有 : 積載区分 = As塊・Co塊 (無筋) :	m3	0.3	11,630	3,489	D9422100 管理費区分 有 単-103号			
管路掘削 小型バックホウ		バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m3	6	3,390	20,340	D9420000 管理費区分 無 単-75号			
管路埋戻 (機械埋戻・小型バックホウ)		バックホウ機種 = 山積0.13m3 (平積0.1m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) : 埋戻材料有無 = 無 :	m3	6	4,031	24,186	D9421000 管理費区分 無 単-104号			
計						62,423				
単価						62,430	円 / 式			

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工						
舗装版切断	舗装版種別 = アスファルト舗装版 : アスファルト舗装版厚 = 15cm以下 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m	550	709.7	390,335	CB430510 管理費区分 無 単-105号
建設発生汚泥運搬・処分		t	4	40,060	160,240	WYB00167 管理費区分 有 単-106号
舗装版取壊し積込工	バックホウ機種 = 山積0.28m3 (平積0.2m3) : 舗装厚 = 0cm超え10cm以下 : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m 2	690	538.3	371,427	D9427000 管理費区分 無 単-36号
アスファルト塊・コンクリート塊処理	ダンプトラック運搬規格 = 2t積 BH山積0.28m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 5.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 処分費有無 = 有 : 積載区分 = As塊・Co塊 (無筋) :	m3	35	11,150	390,250	D9422100 管理費区分 有 単-107号
管路掘削 バックホウ	バックホウ機種 = 山積0.28m3 (平積0.2m3) : バックホウ規格 = 排出ガス対策型 (第2次基準値) :	m3	33	2,658	87,714	D9420100 管理費区分 無 単-38号
発生土運搬費	ダンプトラック運搬規格 = 2t積 BH山積0.28m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 8.0Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 :	m3	33	4,807	158,631	D9423000 管理費区分 無 単-43号
不陸整正	補足材料の有無 = 無し : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	690	131.9	91,011	CB410010 管理費区分 無 単-108号
下層路盤 (車道・路肩部)	全仕上り厚 (実数入力) = 100mm : 施工区分 = 1層施工 : 材料 = 再生クラッシャー RC-40 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	270	639.2	172,584	CB410030 管理費区分 無 単-109号
表層 (車道・路肩部)	平均幅員 = 1.4m以上3.0m以下 : 1層当平均仕上厚 70mm以下 = 50mm : 材料 = 再生密粒度アスコン (1 3) : 瀝青材料種類 = プライムコート P K-3 : 費用の内訳 = 全ての費用 :	m 2	690	2,140	1,476,600	CB410260 管理費区分 無 単-110号
計					3,298,792	

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	土工				式	数量	1	単価	3,299,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
単価						3,299,000		円 / 式	

参考資料 (1)

単 -12号 D9172000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン（融着接合）据付工				単位	m	数量	10	単価	716
規格	φ 50mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.1	27,248	2,724	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.18	24,648	4,436	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						7,160				
単価						716	円 / m			
J01 呼び径		φ 50mm								

参考資料 (1)

単 -13号 D9245000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管切断工				口				
規格	φ 50mm				単位		数量	1	単価 523
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.01	27,248	272		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.01	24,648	246		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		5		ZS8000004 管理費区分 無	
計						523			
単価						523		円 / 口	
J01 呼び径		φ 50mm							

参考資料 (1)

単 -14号 D9173000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				箇所			
規格	φ 50mm 箇所				単位	数量	1	単価 4,502
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.08	27,248	2,179	R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.08	24,648	1,971	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		8.5%	式	1		352	ZS8000004 管理費区分 無	
計						4,502		
単価						4,502	円 / 箇所	
J01 呼び径 J02 継手工単位		φ 50mm 箇所						

参考資料 (1)

単 -15号 D9173000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				口			
規格	φ 50mm 口				単位		数量	単価
							1	3,151
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.056	27,248	1,525	R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.056	24,648	1,380	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		8.5%	式	1		246	ZS8000004 管理費区分 無	
計						3,151		
単価						3,151	円 / 口	
J01 呼び径		φ 50mm						
J02 継手工単位		口						

参考資料 (1)

単 -16号 D9174000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管布設工 (メカニカル継手)				口				
規格	φ 100mm				単位		数量	1	単価 2,094
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.04	27,248	1,089	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.04	24,648	985	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		20	ZS8000004 管理費区分 無		
計						2,094			
単価						2,094	円 / 口		
J01 呼び径		φ 100mm							

D9430000

名称	サドル分水栓建込み				単位	箇所	数量	1	単価	5,765
規格	50mm ビニル管 75									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.11	27,248	2,997	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.11	24,648	2,711	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		57	ZS8000004 管理費区分 無			
計						5,765				
単価						5,765	円 / 箇所			
J01 配水管の種類		50mm								
J02 管種の種類		ビニル管								
J03 配水管の呼び径		75								

参考資料 (1)

単 -18号 D9430000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	サドル分水栓建込み				箇所	数量	1	単価	7,035
規格	50mm 鋳鉄管 75 有				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.12	27,248	3,269		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.12	24,648	2,957		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		13%	式	1		809		ZS8000004 管理費区分 無	
計						7,035			
単価						7,035		円 / 箇所	
J01 配水管の種類		50mm							
J02 管種の種類		鋳鉄管							
J03 配水管の呼び径		75							
J04 電動式穿孔機使用の有無		有							

参考資料 (1)

単 -19号 D9825120

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コア取付け工				箇所	数量	1	単価	1,571
規格	φ 50mm				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.03	27,248	817	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.03	24,648	739	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		15	ZS8000004 管理費区分 無		
計						1,571			
単価						1,571	円 / 箇所		
J01 呼び径		φ 50mm							

参考資料 (1)

単 - 20号 D9202000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仕切弁・パタフライ弁設置工（縦横）				基				
規格	設置 φ 50mm				単位		数量	1	単価 4,514
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.03	27,248	817		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.15	24,648	3,697		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計						4,514			
単価						4,514		円 / 基	
J01 作業区分 J02 呼び径		設置 φ 50mm							

参考資料（１）

単-21号 D9166000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管明示テープ工（ポリエチレン管）				単位	m	数量	100	単価	22.18
規格	φ 50mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.09	24,648	2,218	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						2,218				
単価						22.18	円 / m			
J01 呼び径区分		φ 50mm								

参考資料 (1)

単-22号 D9133000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管明示シート工				単位	m	数量	100	単価	98.59
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員			人	0.4	24,648	9,859	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						9,859				
単価						98.59	円 / m			

参考資料 (1)

単 - 23号 D9230000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	通水試験工	単位	日	数量	1	単価	186,800
	給水車不要						
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工			人	3	27,248	81,744	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	3	24,648	73,944	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
器具損料及び諸雑費		20%	式	1		31,112	ZS8001064 管理費区分 無
計						186,800	
単価						186,800	円 / 日
J01 連絡区分		給水車不要					

参考資料 (1)

単 - 24号 D9174000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管布設工 (メカニカル継手)				口				
規格	φ 50mm				単位		数量	1	単価 2,094
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.04	27,248	1,089	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.04	24,648	985	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		20	ZS8000004 管理費区分 無		
計						2,094			
単価						2,094	円 / 口		
J01 呼び径		φ 50mm							

WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

伊賀市

参考資料 (1)

単 - 26号 D9160000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	硬質塩化ビニル管据付工				単位	m	数量	10	単価	716
規格	φ 50mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.1	27,248	2,724	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.18	24,648	4,436	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						7,160				
単価						716	円 / m			
J01 呼び径		φ 50mm								

参考資料 (1)

単 - 27号 D9244000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	硬質塩化ビニル管切断工				口				
規格	φ 50mm				単位		数量	1	単価 523
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.01	27,248	272		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.01	24,648	246		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		5		ZS8000004 管理費区分 無	
計						523			
単価						523		円 / 口	
J01 呼び径		φ 50mm							

参考資料 (1)

単 - 28号 D9161000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	硬質塩化ビニル管 T S 継手工				口				
規格	φ 50mm				単位		数量	2	単価 1,047
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.04	27,248	1,089		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.04	24,648	985		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		20		ZS8000004 管理費区分 無	
計						2,094			
単価						1,047		円 / 口	
J01 呼び径		φ 50mm							

参考資料 (1)

単 - 29号 D9174000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管布設工 (メカニカル継手)				口				
規格	φ 50mm				単位		数量	1	単価 2,094
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.04	27,248	1,089	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.04	24,648	985	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		20	ZS8000004 管理費区分 無		
計						2,094			
単価						2,094	円 / 口		
J01 呼び径		φ 50mm							

D9161000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	硬質塩化ビニル管 T S 継手工				単位	口	数量	2	単価	1,047
規格	φ 50mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工			人	0.04	27,248		1,089		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.04	24,648		985		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1			20		ZS8000004 管理費区分 無	
計							2,094			
単価							1,047		円 / 口	
J01 呼び径		φ 50mm								

D9114000

名称	メカニカル継手工				単位	口	数量	10	単価	3,013
規格	φ 75mm以下 特殊押輪 1.15 耐震型補強金具を使用しない				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工				人	0.575	27,248	15,667	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員				人	0.575	24,648	14,172	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費（率 + まるめ）		1%		式	1		291	ZS8000004 管理費区分 無		
計							30,130			
単価							3,013	円 / 口		
J01 呼び径		φ 75mm以下								
J02 押輪形式		特殊押輪								
J05 特殊押輪割増係数（実数入力）		1.15								
J06 耐震型補強金具		耐震型補強金具を使用しない								

参考資料 (1)

単 - 32号 D9244000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	硬質塩化ビニル管切断工				口				
規格	φ 50mm				単位		数量	1	単価 523
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.01	27,248	272		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.01	24,648	246		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		5		ZS8000004 管理費区分 無	
計						523			
単価						523		円 / 口	
J01 呼び径		φ 50mm							

参考資料 (1)

単-33号 D9192000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鋳鉄管切断工（切断のみ） エンジンカッター				口				
規格	φ 75mm				単位		数量	1	単価 3,079
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.03	28,704	861	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.06	24,648	1,478	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
鋳鉄管切断機損料 エンジンカッター			日	0.03	1,321	39	Y980112001-003 管理費区分 無		
諸雑費（率 + まるめ）		30%	式	1		701	ZS8000004 管理費区分 無		
計						3,079			
単価						3,079	円 / 口		
J01 呼び径		φ 75mm							

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-34号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断			単位	m	数量		単価	
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用			単位			1		709.7
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						673.26			
労務構成比率				%	57.13				
特殊作業員				%	19.6	26,700		28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	10.55	28,900		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	8.73	23,900		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	27.45				
コンクリートカッタ （ブレード）		径 1 8 インチ		%	23.29	68,200		71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	2.83	149		172	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）				%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率				%	15.42				

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料（１）

単-35号 WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	建設発生汚泥運搬・処分				単位	t	数量	1	単価	40,060
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
汚泥処分費			t	1	30,000	30,000	WYB00003 管理費区分 T			
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 BH山積0.28m 3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 20.0Km 以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊 ・Co塊（無筋）：	m3	0.91	11,060	10,064	D9423100 管理費区分 無 単-111号			
計						40,064				
単価						40,060	円 / t			

参考資料（１）

単-36号 D9427000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版取壊し積込工				単位	m 2	数量	100	単価	538.3
規格	山積0.28m3（平積0.2m3） 0cm超え10cm以下 排出ガス対策型（第2次基準値）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.42	30,680	12,885	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.63	24,648	15,528	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m3（平積0.2m3）		バックホウ規格 = 排出ガス対策型（第2次基準値）：	時間	3.35	7,585	25,409	D9512000 管理費区分 無 単-112号			
諸雑費（まるめ）			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無			
計						53,830				
単価						538.3	円 / m 2			
J01 バックホウ機種		山積0.28m3（平積0.2m3）								
J02 舗装厚		0cm超え10cm以下								
J03 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								

参考資料（１）

単-37号 D9422100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アスファルト塊・コンクリート塊処理				単位	m3	数量	1	単価	11,150
規格	2t積 BH山積0.28m3 なし 5.5Km以下 良好 有 As塊・Co塊（無筋）									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 BH山積0.28m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 5.5Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊・Co塊（無筋） :		m3	1	4,807	4,807	D9423100 管理費区分 無 単-113号		
処分費		AS殻		m3	1	6,340	6,340	Y080024001-002 管理費区分 T		
諸雑費（まるめ）				式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無		
計							11,150			
単価							11,150	円 / m3		
J01 ダンプトラック運搬規格		2t積 BH山積0.28m3								
J02 DID区間 有無		なし								
J07 運搬距離		5.5Km以下								
J17 タイヤ損耗費		良好								
J18 処分費有無		有								
J19 積載区分		As塊・Co塊（無筋）								

参考資料（１）

単-38号 D9420100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管路掘削 バックホウ				単位	m3	数量	100	単価	2,658
規格	山積0.28m3（平積0.2m3） 排出ガス対策型（第2次基準値）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1.9	30,680	58,292	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	5	24,648	123,240	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m3（平積0.2m3）		バックホウ規格 = 排出ガス対策型（第2次基準値）：	時間	11.1	7,585	84,193	D9512000 管理費区分 無 単-114号			
諸雑費（まるめ）			式	1		75	ZS3000004 管理費区分 無			
計						265,800				
単価						2,658	円 / m3			
J01 バックホウ機種		山積0.28m3（平積0.2m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								

参考資料（１）

単-39号 D9421100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管路埋戻（機械埋戻・バックホウ）				単位	m3	数量	100	単価	8,969
規格	山積0.28m3（平積0.2m3） 排出ガス対策型（第2次基準値） 有 購入土126 / 100m3				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	2.5	30,680	76,700		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	6.8	24,648	167,606		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m3（平積0.2m3）		バックホウ規格＝排出ガス対策型（第2次基準値）：		時間	7.6	7,585	57,646		D9512000 管理費区分 無 単-115号	
タンパ運転				日	3	30,310	90,930		D9527000 管理費区分 無 単-116号	
購入土		クッション用砂		m 3	126	4,000	504,000		Y001613000-002 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）				式	1		18		ZS3000004 管理費区分 無	
計							896,900			
単価							8,969		円 / m3	
J01 バックホウ機種		山積0.28m3（平積0.2m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								
J03 埋戻材料有無		有								
J04 埋戻材料種類		購入土								
J05 埋戻数量		126 / 100m3								

参考資料（１）

単-40号 D9421100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管路埋戻（機械埋戻・バックホウ）				単位	m3	数量	100	単価	7,520
規格	山積0.28m3（平積0.2m3） 排出ガス対策型（第2次基準値） 有再生クラッシャーラン R C - 4 0 126 / 100m3				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.5	30,680	76,700	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	6.8	24,648	167,606	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m3（平積0.2m3）		バックホウ規格＝排出ガス対策型（第2次基準値）：	時間	7.6	7,585	57,646	D9512000 管理費区分 無 単-115号			
タンパ運転			日	3	30,310	90,930	D9527000 管理費区分 無 単-116号			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	126	2,850	359,100	Z002122003 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）			式	1		18	ZS3000004 管理費区分 無			
計						752,000				
単価						7,520	円 / m3			
J01 バックホウ機種		山積0.28m3（平積0.2m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								
J03 埋戻材料有無		有								
J04 埋戻材料種類		再生クラッシャーラン R C - 4 0								
J05 埋戻数量		126 / 100m3								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-41号

CB210110

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土砂等運搬 仮置場～現場			単位	m 3	数量		単価	
規格	小規模 バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 1.0km以下			単位			1	単価	1,035
名称				規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価							883.23		
労務構成比率					%	63.42			
運転手（一般）					%	63.42	22,400	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率					%	12.13			
軽油					%	12.13	134	152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率					%	24.45			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】				4 t 積級 【 4 t 積級 良好 供用日 】	%	24.45	7,323	8,571 (8,310) (261)	M000301002 管理費区分 無
諸雑費					式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場 J02 積込機種・規格 J03 土質				小規模 バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）					
J04 DID区間の有無 J13 運搬距離（km）（DID区間無）				無し 1.0km以下					

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-42号 CB210020

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込（ルーズ）	単位	m 3	数量	1	単価	248.3
規 格	仮置場						
規格	土砂 土量50,000m3未満						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					236.18		
労務構成比率			%	37.88			
運転手（特殊）			%	37.88	27,700	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	18.69			
軽油			%	18.69	134	152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	43.43			
バックホウ（クローラ型）[標準型]		排出ガス対策型（ 2 0 1 4 年規制） 山積 0 . 8 m 3	%	43.43	21,600	21,500	M000202142 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m3未満						

D9423000

名称	発生土運搬費				単位	m3	数量	10	単価	4,807
規格	2t積 BH山積0.28m3 なし 8.0Km以下 良好									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ダンプトラック2t運転		タイヤ損耗費 = 良好 :		日	1.3	36,970		48,061	D9515000 管理費区分 無 単-126号	
諸雑費 (まるめ)				式	1			9	ZS3000004 管理費区分 無	
計								48,070		
単価								4,807	円 / m3	
J01 ダンプトラック運搬規格		2t積 BH山積0.28m3								
J02 DID区間 有無		なし								
J07 運搬距離		8.0Km以下								
J17 タイヤ損耗費		良好								

参考資料（１）

単-44号 D9820700

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アスファルト舗装工(人力)				単位	m2	数量	100	単価	3,113
規格	5cm t 50mm 車道及び路肩 瀝青材散布 有 プライムコート 粗粒度及び密粒度AS混合物砂散布 無				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.4	30,680	12,272	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			人	0.8	28,704	22,963	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	1.6	24,648	39,436	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン (1 3)	t	12.573	13,300	167,220	Z004101004 管理費区分 無			
アスファルト乳剤		P K - 3 プライムコート用	L	126	112	14,112	Z004130002 管理費区分 無			
振動ローラハンドガイド式 質量 0.5～0.6t		燃料消費量 (実数入力) = 3 L : 機械損料供 用日数 (実数入力) = 1.23供用日 :	日	0.4	30,920	12,368	D9820750 管理費区分 無 単-117号			
振動コンパクタ 質量 40～60kg		燃料消費量 (実数入力) = 5 L : 機械損料供 用日数 (実数入力) = 1.4供用日 :	日	0.8	30,070	24,056	D9820760 管理費区分 無 単-118号			
諸雑費 (率 + まるめ)		17%	式	1		18,873	ZS8000004 管理費区分 無			
計						311,300				
単価						3,113	円 / m2			
J01 舗装厚		5 cm								
J02 1層当り仕上り厚		t 50mm								
J03 歩車道区分		車道及び路肩								

参考資料 (1)

単-44号 D9820700

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アスファルト舗装工(人力)				単位	m2	数量	100	単価	3,113
規格	5cm t 50mm 車道及び路肩 瀝青材散布 有 プライムコート 粗粒度及び密粒度AS混合物砂散布 無				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
J04 瀝青材散布の有無		瀝青材散布 有								
J05 瀝青材区分		プライムコート								
J06 締固め後密度		粗粒度及び密粒度AS混合物								
J08 砂散布の有無		砂散布 無								

参考資料 (1)

単-45号 DXK01052

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員費；仕様書条件明示				式				
規格	0人 20.4人				単位		数量	1	単価 345,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 A			人	0	20,488	0		R0803 管理費区分 無 割増率 0%	
交通誘導警備員 B			人	20.4	16,952	345,820		R0804 管理費区分 無 割増率 0%	
計						345,820			
単価						345,800		円 / 式	
J01 交通誘導警備員 A 人数		0 人							
J02 交通誘導警備員 B 人数		20.4 人							

参考資料 (1)

単-46号 D9172000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン（融着接合）据付工				単位	m	数量	10	単価	486.4
規格	φ 25mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.07	27,248	1,907	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.12	24,648	2,957	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						4,864				
単価						486.4	円 / m			
J01 呼び径		φ 25mm								

参考資料 (1)

単-47号 D9172000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン（融着接合）据付工				単位	m	数量	10	単価	486.4
規格	φ 20mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.07	27,248	1,907	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.12	24,648	2,957	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						4,864				
単価						486.4	円 / m			
J01 呼び径		φ 20mm								

参考資料 (1)

単 - 48号 D9245000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管切断工				口				
規格	φ 20mm				単位		数量	1	単価 523
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.01	27,248	272		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.01	24,648	246		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		5		ZS8000004 管理費区分 無	
計						523			
単価						523		円 / 口	
J01 呼び径		φ 20mm							

参考資料 (1)

単 - 49号 D9160000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	硬質塩化ビニル管据付工				単位	m	数量	10	単価	409.8
規格	φ 13mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.06	27,248	1,634	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.1	24,648	2,464	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						4,098				
単価						409.8	円 / m			
J01 呼び径		φ 13mm								

D9430000

名称	サドル分水栓建込み				単位	箇所	数量	1	単価	2,619
規格	20mm ポリエチレン管 50									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工			人	0.05	27,248		1,362		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.05	24,648		1,232		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1			25		ZS8000004 管理費区分 無	
計							2,619			
単価							2,619		円 / 箇所	
J01 配水管の種類		20mm								
J02 管種の種類		ポリエチレン管								
J03 配水管の呼び径		50								

D9430000

名称	サドル分水栓建込み				単位	箇所	数量	1	単価	3,143
規格	25mm ポリエチレン管 50									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工			人	0.06	27,248		1,634		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.06	24,648		1,478		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1			31		ZS8000004 管理費区分 無	
計							3,143			
単価							3,143		円 / 箇所	
J01 配水管の種類		25mm								
J02 管種の種類		ポリエチレン管								
J03 配水管の呼び径		50								

参考資料 (1)

単 -52号 D9430000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	サドル分水栓建込み				箇所	数量	1	単価	4,648
規格	20mm 鋳鉄管 100 有				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.08	27,248	2,179		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.08	24,648	1,971		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		12%	式	1		498		ZS8000004 管理費区分 無	
計						4,648			
単価						4,648		円 / 箇所	
J01 配水管の種類		20mm							
J02 管種の種類		鋳鉄管							
J03 配水管の呼び径		100							
J04 電動式穿孔機使用の有無		有							

参考資料 (1)

単 - 53号 D9825120

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コア取付け工				箇所	数量	1	単価	1,571
規格	φ 20mm				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.03	27,248	817		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.03	24,648	739		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		15		ZS8000004 管理費区分 無	
計						1,571			
単価						1,571		円 / 箇所	
J01 呼び径		φ 20mm							

参考資料 (1)

単 - 54号 D9171000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管継手工				口				
規格	φ 20mm				単位		数量	1	単価 1,046
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.02	27,248	544		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.02	24,648	492		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		10		ZS8000004 管理費区分 無	
計						1,046			
単価						1,046		円 / 口	
J01 呼び径		φ 20mm							

参考資料 (1)

単 -55号 D9171000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管継手工				口				
規格	φ 13mm				単位		数量	1	単価 523
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.01	27,248	272		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.01	24,648	246		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		5		ZS8000004 管理費区分 無	
計						523			
単価						523		円 / 口	
J01 呼び径		φ 13mm							

参考資料 (1)

単 - 56号 D9141300

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小口径管ねじ込み接合工				口				
規格	φ 25mm				単位		数量	2	単価 787
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.02	27,248	544		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.04	24,648	985		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		3%	式	1		45		ZS8000004 管理費区分 無	
計						1,574			
単価						787		円 / 口	
J01 呼び径		φ 25mm							

参考資料 (1)

単 - 57号 D9141300

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小口径管ねじ込み接合工				単位	口	数量	2	単価	787
規格	φ 20mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
配管工			人	0.02	27,248	544		R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.04	24,648	985		R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費（率 + まるめ）		3%	式	1		45		ZS8000004 管理費区分 無		
計						1,574				
単価						787		円 / 口		
J01 呼び径		φ 20mm								

参考資料 (1)

単-58号 D9173000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				箇所			
規格	φ 20mm 箇所				単位	数量	1	単価 2,250
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.04	27,248	1,089	R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.04	24,648	985	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		8.5%	式	1		176	ZS8000004 管理費区分 無	
計						2,250		
単価						2,250	円 / 箇所	
J01 呼び径 J02 継手工単位		φ 20mm 箇所						

参考資料 (1)

単 - 59号 D9173000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				口				
規格	φ 20mm 口				単位		数量	1	単価 1,575
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.028	27,248	762	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.028	24,648	690	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費（率 + まるめ）		8.5%	式	1		123	ZS8000004 管理費区分 無		
計						1,575			
単価						1,575	円 / 口		
J01 呼び径 J02 継手工単位		φ 20mm 口							

参考資料 (1)

単 -60号 D9173000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				箇所				
規格	φ 25mm 箇所				単位		数量	1	単価 2,250
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.04	27,248	1,089		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.04	24,648	985		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		8.5%	式	1		176		ZS8000004 管理費区分 無	
計						2,250			
単価						2,250		円 / 箇所	
J01 呼び径 J02 継手工単位		φ 25mm 箇所							

参考資料 (1)

単-61号 D9173000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン（融着接合）継手工				単位	口	数量	1	単価	1,575
規格	φ 25mm 口				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工				人	0.028	27,248	762		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	0.028	24,648	690		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		8.5%		式	1		123		ZS8000004 管理費区分 無	
計							1,575			
単価							1,575		円 / 口	
J01 呼び径		φ 25mm								
J02 継手工単位		口								

D9141300

名称	小口径管ねじ込み接合工				単位	口	数量	2	単価	787
規格	φ 20mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工			人	0.02	27,248		544		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.04	24,648		985		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		3%	式	1			45		ZS8000004 管理費区分 無	
計							1,574			
単価							787		円 / 口	
J01 呼び径		φ 20mm								

D9141300

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小口径管ねじ込み接合工				単位	口	数量	2	単価	787
規格	φ 25mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工			人	0.02	27,248		544		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.04	24,648		985		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		3%	式	1			45		ZS8000004 管理費区分 無	
計							1,574			
単価							787		円 / 口	
J01 呼び径		φ 25mm								

参考資料 (1)

単 - 64号 D9161000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	硬質塩化ビニル管 T S 継手工				口				
規格	φ 13mm				単位		数量	2	単価 261.5
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.01	27,248	272	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.01	24,648	246	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		5	ZS8000004 管理費区分 無		
計						523			
単価						261.5	円 / 口		
J01 呼び径		φ 13mm							

D9431000

名 称	止水栓取付け				単 位	箇所	数 量	1	単 価	2,672
規 格	20mm VP用 止水栓 + 筐									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.07	27,248	1,907	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.03	24,648	739	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		26	ZS8000004 管理費区分 無			
計						2,672				
単価						2,672	円 / 箇所			
J01 呼び径		20mm								
J02 管の種類		VP用								
J03 作業区分		止水栓 + 筐								

D9431000

名 称	止水栓取付け				単 位	箇所	数 量	1	単 価	1,633
規 格	13mm VP用 止水栓のみ									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工			人	0.044	27,248		1,198		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.017	24,648		419		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1			16		ZS8000004 管理費区分 無	
計							1,633			
単価							1,633		円 / 箇所	
J01 呼び径		13mm								
J02 管の種類		VP用								
J03 作業区分		止水栓のみ								

D9820060

[illegible]

WYB00171

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

伊賀市

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-69号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	709.7	
	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用							
名称		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要	
標準単価				673.26				
労務構成比率		%	57.13					
特殊作業員		%	19.6	26,700		28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	10.55	28,900		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	8.73	23,900		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
その他（労務）		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	27.45					
コンクリートカッタ （ブレード）		径1 8 インチ	%	23.29	68,200		71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	2.83	149		172	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）		%					ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	15.42					

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-70号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断			単位	m	数量		単価	
規格	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用			単位			1		1,288
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						1,222			
労務構成比率				%	49.56				
特殊作業員				%	16.98	26,700		28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	9.17	28,900		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	7.58	23,900		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	37.08				
コンクリートカッタ （ブレード）		径1 8 インチ		%	33.48	68,200		71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー		%	2.45	149		172	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）				%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率				%	13.36				

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	舗装版切断				単位	m	数量	1	単価	1,288
規格	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
コンクリートカッタ [パキューム式 (超低騒音型)]		湿式 切削深 2 0 c m級 ブレード径 φ 5 6 c m	%	9.09	12,800	13,000	M001161013 管理費区分 無			
その他 (機械)			%				MM000001 管理費区分 無			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 舗装版種別 J03 コンクリート舗装版厚 J05 費用の内訳		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用								

参考資料（１）

単-71号 WYB00031

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	建設発生汚泥運搬・処分				単位	t	数量	1	単価	43,120
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
汚泥処分費				t	1	30,000	30,000		WYB00032 管理費区分 T	
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 20.0Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊・Co塊（無筋）:		m3	0.91	14,420	13,122		D9423100 管理費区分 無 単-119号	
計							43,122			
単価							43,120		円 / t	

参考資料（１）

単-73号 D9422100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アスファルト塊・コンクリート塊処理				単位	m3	数量	1	単価	11,630
規格	2t積 小型BH山積0.13m3 なし 5.5Km以下 良好 有 As塊・Co塊（無筋）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 ; DID区間 有無 = なし ; 運搬距離 = 5.5Km以下 ; タイヤ損耗費 = 良好 ; 積載区分 = As塊・Co塊（無筋） :	m3	1	5,287	5,287	D9423100 管理費区分 無 単-121号			
処分費		AS殻	m3	1	6,340	6,340	Y080024001-002 管理費区分 T			
諸雑費（まるめ）			式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無			
計						11,630				
単価						11,630	円 / m3			
J01 ダンプトラック運搬規格		2t積 小型BH山積0.13m3								
J02 DID区間 有無		なし								
J05 運搬距離		5.5Km以下								
J17 タイヤ損耗費		良好								
J18 処分費有無		有								
J19 積載区分		As塊・Co塊（無筋）								

参考資料（１）

単-74号 D9422100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アスファルト塊・コンクリート塊処理				単位	m3	数量	1	単価	11,630
規格	2t積 小型BH山積0.13m3 なし 5.5Km以下 良好 有 As塊・Co塊（無筋）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 ; DID区間 有無 = なし ; 運搬距離 = 5.5Km以下 ; タイヤ損耗費 = 良好 ; 積載区分 = As塊・Co塊（無筋） ;	m3	1	5,287	5,287	D9423100 管理費区分 無 単-121号			
処分費		無筋CO殻	m3	1	6,340	6,340	Y080024001-004 管理費区分 T			
諸雑費（まるめ）			式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無			
計						11,630				
単価						11,630	円 / m3			
J01 ダンプトラック運搬規格		2t積 小型BH山積0.13m3								
J02 DID区間 有無		なし								
J05 運搬距離		5.5Km以下								
J17 タイヤ損耗費		良好								
J18 処分費有無		有								
J19 積載区分		As塊・Co塊（無筋）								

参考資料（１）

単-75号 D9420000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管路掘削 小型バックホウ				単位	m3	数量	100	単価	3,390
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.4	30,680	73,632	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	6.7	24,648	165,141	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格 = 排出ガス対策型（第2次基準値）：	日	2.273	44,070	100,171	D9529000 管理費区分 無 単-122号			
諸雑費（まるめ）			式	1		56	ZS3000004 管理費区分 無			
計						339,000				
単価						3,390	円 / m3			
J01 バックホウ機種		山積0.13m3（平積0.1m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								

参考資料（１）

単-76号 D9421000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管路埋戻（機械埋戻・小型バックホウ）				単位	m3	数量	100	単価	9,071
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値） 有 購入土126 / 100m3				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.5	30,680	76,700	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	6.8	24,648	167,606	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格＝排出ガス対策型（第2次基準値）：	日	1.538	44,070	67,779	D9529000 管理費区分 無 単-123号			
タンパ運転			日	3	30,310	90,930	D9527000 管理費区分 無 単-116号			
購入土		クッション用砂	m 3	126	4,000	504,000	Y001613000-002 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）			式	1		85	ZS3000004 管理費区分 無			
計						907,100				
単価						9,071	円 / m3			
J01 バックホウ機種		山積0.13m3（平積0.1m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								
J03 埋戻材料有無		有								
J04 埋戻材料種類		購入土								
J05 埋戻数量		126 / 100m3								

参考資料（１）

単-77号 D9421000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管路埋戻（機械埋戻・小型バックホウ）				単位	m3	数量	100	単価	4,031
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値） 無				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.5	30,680	76,700	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	6.8	24,648	167,606	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格＝排出ガス対策型（第2次基準値）：	日	1.538	44,070	67,779	D9529000 管理費区分 無 単-123号			
タンバ運転			日	3	30,310	90,930	D9527000 管理費区分 無 単-116号			
諸雑費（まるめ）			式	1		85	ZS3000004 管理費区分 無			
計						403,100				
単価						4,031	円 / m3			
J01 バックホウ機種		山積0.13m3（平積0.1m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								
J03 埋戻材料有無		無								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-78号

CB210110

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土砂等運搬 仮置場～現場				単位	m 3	数量	1	単価	1,817
規格	小規模 バックホウ山積0.13m3（平積0.1m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 1.0km以下									
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1,548.2				
労務構成比率				%	72.35					
運転手（一般）				%	72.35	22,400		26,416		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	9.08					
軽油				%	9.08	134		152		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	18.57					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		2 t 積級 【 2 ～ 3 t 積級 良好 供用日 】		%	18.57	4,873		5,702 (5,520) (182)		M000301001 管理費区分 無
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場 J02 積込機種・規格 J03 土質		小規模 バックホウ山積0.13m3（平積0.1m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）								
J04 DID区間の有無 J15 運搬距離（km）（DID区間無）		無し 1.0km以下								

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-79号 CB210020

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込（ルーズ） 仮置場			単位	m 3	数量	1	単価	248.3
規格	土砂 土量50,000m3未満								
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						236.18			
労務構成比率				%	37.88				
運転手（特殊）				%	37.88	27,700		29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	18.69				
軽油				%	18.69	134		152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	43.43				
バックホウ（クローラ型）[標準型]		排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3		%	43.43	21,600		21,500	M000202142 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容		土砂 土量50,000m3未満							

D9423000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料（１）

単-81号 WB240730

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート打設工				単位	m2	数量	100	単価	4,895
規格	防草コンクリート 人力打設 18-8-25（20）（普通）無し 10m3/100m2 無し				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	1	30,680	30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	2.9	24,648	71,479		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
生コンクリート		1 8 - 8 - 2 5 （ 2 0 ） W/C=60%以下,小型 4 t		m 3	12.1	32,000	387,200		Z002010001 管理費区分 無	
諸雑費（率 + まるめ）		0.2%		式	1		141		ZS8000004 管理費区分 無	
計							489,500			
単価							4,895		円 / m2	
J01 対象構造物		防草コンクリート								
J02 施工区分		人力打設								
J03 生コンクリート規格		18-8-25（20）（普通）								
J04 生コンクリートの夜間割増の有無		無し								
J05 生コンクリート使用量		10 m3/100m2								
J06 目地材の有無		無し								

参考資料 (1)

単-82号 D9170000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管据付工				単位	m	数量	10	単価	409.8
規格	φ 13mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.06	27,248	1,634	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.1	24,648	2,464	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						4,098				
単価						409.8	円 / m			
J01 呼び径		φ 13mm								

参考資料 (1)

単-83号 D9170000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管据付工				単位	m	数量	10	単価	486.4
規格	φ 20mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工				人	0.07	27,248	1,907		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	0.12	24,648	2,957		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計							4,864			
単価							486.4		円 / m	
J01 呼び径		φ 20mm								

参考資料 (1)

単-84号 D9170000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管据付工				単位	m	数量	10	単価	486.4
規格	φ 25mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.07	27,248	1,907	R0136 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.12	24,648	2,957	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無			
計						4,864				
単価						486.4	円 / m			
J01 呼び径		φ 25mm								

D9430000

[illegible]

D9430000

名称	サドル分水栓建込み				単位	箇所	数量	1	単価	5,230
規格	25mm 鋳鉄管 75 有									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工			人	0.09	27,248		2,452		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.09	24,648		2,218		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		12%	式	1			560		ZS8000004 管理費区分 無	
計							5,230			
単価							5,230		円 / 箇所	
J01 配水管の種類		25mm								
J02 管種の種類		鋳鉄管								
J03 配水管の呼び径		75								
J04 電動式穿孔機使用の有無		有								

参考資料（１）

単-87号 D9430000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	サドル分水栓建込み				箇所	数量	1	単価	5,230
規格	25mm 鋳鉄管 100 有				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.09	27,248	2,452		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.09	24,648	2,218		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（率 + まるめ）		12%	式	1		560		ZS8000004 管理費区分 無	
計						5,230			
単価						5,230		円 / 箇所	
J01 配水管の種類		25mm							
J02 管種の種類		鋳鉄管							
J03 配水管の呼び径		100							
J04 電動式穿孔機使用の有無		有							

参考資料 (1)

単-88号 D9825120

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コア取付け工				箇所	数量	1	単価	1,571
規格	φ 25mm				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.03	27,248	817	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.03	24,648	739	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		15	ZS8000004 管理費区分 無		
計						1,571			
単価						1,571	円 / 箇所		
J01 呼び径		φ 25mm							

参考資料 (1)

単 - 89号 D9141300

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小口径管ねじ込み接合工				単位	口	数量	2	単価	787
規格	φ 13mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
配管工			人	0.02	27,248	544		R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.04	24,648	985		R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費（率 + まるめ）		3%	式	1		45		ZS8000004 管理費区分 無		
計						1,574				
単価						787		円 / 口		
J01 呼び径		φ 13mm								

参考資料 (1)

単 -90号 D9171000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管継手工				口				
規格	φ 13mm				単位		数量	1	単価 523
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工			人	0.01	27,248	272	R0136 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	0.01	24,648	246	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		5	ZS8000004 管理費区分 無		
計						523			
単価						523	円 / 口		
J01 呼び径		φ 13mm							

参考資料 (1)

単 -91号 D9171000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管継手工				口				
規格	φ 20mm				単位		数量	1	単価 1,046
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.02	27,248	544		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.02	24,648	492		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		10		ZS8000004 管理費区分 無	
計						1,046			
単価						1,046		円 / 口	
J01 呼び径		φ 20mm							

参考資料 (1)

単 - 92号 D9171000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管継手工				口				
規格	φ 25mm				単位		数量	1	単価 1,046
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.02	27,248	544		R0136 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.02	24,648	492		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		10		ZS8000004 管理費区分 無	
計						1,046			
単価						1,046		円 / 口	
J01 呼び径		φ 25mm							

参考資料 (1)

単-93号 WYB00109

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管撤去工				m				
規格	φ 13mm				単位		数量	10	単価 163.8
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.024	27,248	653		R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.04	24,648	985		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						1,638			
単価						163.8		円 / m	

参考資料 (1)

単 -94号 WYB00110

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン撤去工				m				
規格	φ 20mm				単位		数量	10	単価
規格									486.4
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
配管工				人	0.07	27,248	1,907		R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	0.12	24,648	2,957		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							4,864		
単価							486.4		円 / m

参考資料 (1)

単 -95号 WYB00111

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管撤去工				m				
規格	φ 25mm				単位		数量	10	単価 194.5
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.028	27,248	762		R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.048	24,648	1,183		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						1,945			
単価						194.5		円 / m	

参考資料 (1)

単-96号 WYB00115

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小口径管ねじ込み撤去工				口			
規格	φ 13mm				単位		数量	2
規格								単価 314.5
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.008	27,248	217	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.016	24,648	394	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (率 + まるめ)		3%	式	1		18	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						629		
単価						314.5	円 / 口	

参考資料 (1)

単-97号 WYB00116

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小口径管ねじ込み撤去工				単位	口	数量	2	単価	314.5
規格	φ 25mm									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
配管工			人	0.008	27,248		217		R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.016	24,648		394		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費（率 + まるめ）		3%	式	1			18		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							629			
単価							314.5		円 / 口	

参考資料 (1)

単 - 98号 WYB00118

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管継手撤去工				単位	口	数量	1	単価	208
規格	φ 13mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.004	27,248	108	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.004	24,648	98	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		2	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						208				
単価						208	円 / 口			

参考資料 (1)

単 -99号 WYB00119

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管継手撤去工				口				
規格	φ 20mm				単位		数量	1	単価 418
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
配管工			人	0.008	27,248	217		R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.008	24,648	197		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		4		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						418			
単価						418		円 / 口	

参考資料 (1)

単 -100号 WYB00121

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポリエチレン管継手撤去工				単位	口	数量	1	単価	418
規格	φ 25mm				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
配管工			人	0.008	27,248	217	R0136 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	0.008	24,648	197	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費 (率 + まるめ)		1%	式	1		4	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						418				
単価						418	円 / 口			

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-101号

CB430510

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 7年 5月 1日
令和 7年 5月 1日
1.000-00000020

名称 規格	舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	709.7
	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用						
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					673.26		
労務構成比率			%	57.13			
特殊作業員			%	19.6	26,700	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	10.55	28,900	30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	8.73	23,900	24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	27.45			
コンクリートカッタ （ブレード）		径 1 8 インチ	%	23.29	68,200	71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	2.83	149	172	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）			%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率			%	15.42			

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料（１）

単-102号 WYB00074

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	建設発生汚泥運搬・処分				単位	t	数量	1	単価	43,120
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
汚泥処分費				t	1	30,000	30,000		WYB00075 管理費区分 T	
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 20.0Km以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊・Co塊（無筋）：		m3	0.91	14,420	13,122		D9423100 管理費区分 無 単-119号	
計							43,122			
単価							43,120		円 / t	

参考資料（１）

単-103号 D9422100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アスファルト塊・コンクリート塊処理				単位	m3	数量	1	単価	11,630
規格	2t積 小型BH山積0.13m3 なし 5.5Km以下 良好 有 As塊・Co塊（無筋）				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 小型BH山積0.13m3 ; DID区間 有無 = なし ; 運搬距離 = 5.5Km以下 ; タイヤ損耗費 = 良好 ; 積載区分 = As塊・Co塊（無筋） :	m3	1	5,287	5,287	D9423100 管理費区分 無 単-121号			
処分費		AS殻	m3	1	6,340	6,340	Y080024001-002 管理費区分 T			
諸雑費（まるめ）			式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無			
計						11,630				
単価						11,630	円 / m3			
J01 ダンプトラック運搬規格		2t積 小型BH山積0.13m3								
J02 DID区間 有無		なし								
J05 運搬距離		5.5Km以下								
J17 タイヤ損耗費		良好								
J18 処分費有無		有								
J19 積載区分		As塊・Co塊（無筋）								

参考資料（１）

単-104号 D9421000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	管路埋戻（機械埋戻・小型バックホウ）				単位	m3	数量	100	単価	4,031
規格	山積0.13m3（平積0.1m3） 排出ガス対策型（第2次基準値） 無				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	2.5	30,680	76,700	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	6.8	24,648	167,606	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）		小型バックホウ規格＝排出ガス対策型（第2次基準値）：	日	1.538	44,070	67,779	D9529000 管理費区分 無 単-123号			
タンバ運転			日	3	30,310	90,930	D9527000 管理費区分 無 単-116号			
諸雑費（まるめ）			式	1		85	ZS3000004 管理費区分 無			
計						403,100				
単価						4,031	円 / m3			
J01 バックホウ機種		山積0.13m3（平積0.1m3）								
J02 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）								
J03 埋戻材料有無		無								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-105号

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	709.7
	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用						
名称		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価				673.26			
労務構成比率		%	57.13				
特殊作業員		%	19.6	26,700		28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.55	28,900		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.73	23,900		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	27.45				
コンクリートカッタ （ブレード）		径1 8 インチ %	23.29	68,200		71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー %	2.83	149		172	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）		%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.42				

CB430510

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料（１）

単-106号 WYB00167

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	建設発生汚泥運搬・処分				単位	t	数量	1	単価	40,060
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
汚泥処分費			t	1	30,000	30,000	WYB00168 管理費区分 T			
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 BH山積0.28m 3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 20.0Km 以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊 ・ Co塊（無筋） :	m3	0.91	11,060	10,064	D9423100 管理費区分 無 単-111号			
計						40,064				
単価						40,060	円 / t			

参考資料（１）

単-107号 D9422100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アスファルト塊・コンクリート塊処理				単位	m3	数量	1	単価	11,150
規格	2t積 BH山積0.28m3 なし 5.5Km以下 良好 有 As塊・Co塊（無筋）				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費		ダンプトラック運搬規格 = 2t積 BH山積0.28m3 : DID区間 有無 = なし : 運搬距離 = 5.5Km 以下 : タイヤ損耗費 = 良好 : 積載区分 = As塊・Co塊（無筋） :		m3	1	4,807	4,807		D9423100 管理費区分 無 単-113号	
処分費		AS殻		m3	1	6,340	6,340		Y080024001-002 管理費区分 T	
諸雑費（まるめ）				式	1		3		ZS3000004 管理費区分 無	
計							11,150			
単価							11,150		円 / m3	
J01 ダンプトラック運搬規格		2t積 BH山積0.28m3								
J02 DID区間 有無		なし								
J07 運搬距離		5.5Km以下								
J17 タイヤ損耗費		良好								
J18 処分費有無		有								
J19 積載区分		As塊・Co塊（無筋）								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-108号

CB410010

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	不陸整正			単位	m 2	数量		単価	
規格	無し 全ての費用			単位			1		131.9
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						124.5			
労務構成比率				%	68.86				
運転手（特殊）				%	44.09	27,700		29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	12.86	26,700		28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	9.59	23,900		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	2.32	28,900		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	8.02				
軽油				%	8.02	134		152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	23.12				
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕		ブレード幅3．1 m		%	11.29	17,900		17,600	M000701015 管理費区分 無
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕		運転質量10 t 締固め幅2．1 m		%	8.94	13,600		13,700	M000801009 管理費区分 無

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-108号 CB410010

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	不陸整正				単位	m 2	数量	1	単価	131.9
規格	無し 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
タイヤローラ [普通型]		運転質量 8 ~ 2 0 t	%	2.89	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無			
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無			
J01 補足材料の有無 J04 費用の内訳		無し 全ての費用								

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-109号

CB410030

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 5月 1日
 令和 7年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	下層路盤(車道・路肩部)				単位	m 2	数量	1	単価	639.2
規格	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1,202.1				
労務構成比率				%	15.69					
運転手(特殊)				%	7.32	27,700		29,744		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	2.44	26,700		28,704		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	2.38	23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	0.72	28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	79.64					
再生クラッシャーラン		R C - 4 0		%	78.02	738,000		285,000		Z002122003 管理費区分 無
軽油				%	1.33	134		152		Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)				%						ZZ000001 管理費区分 無

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-109号

CB410030

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 5月 1日
 令和 7年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	下層路盤（車道・路肩部）				単位	m 2	数量	1		単価	639.2	
規格	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用				単位							
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要		
機械構成比率				%	4.67							
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型（第 2 次）]		ブレード幅 3 . 1 m		%	1.87	17,900		17,600		M000701015 管理費区分 無		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第 2 次）]		運転質量 1 0 t 締固め幅 2 . 1 m		%	1.48	13,600		13,700		M000801009 管理費区分 無		
タイヤローラ [普通型]		運転質量 8 ~ 2 0 t		%	0.48	4,480		4,910		L001060003 管理費区分 無		
その他（機械）				%						MM000001 管理費区分 無		
諸雑費				式						ZX000001 管理費区分 無		
J01 全仕上り厚（実数入力）		100 mm										
J02 施工区分		1層施工										
J03 材料		再生クラッシャー RC-40										
J04 費用の内訳		全ての費用										

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-110号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表層（車道・路肩部）				単位	m 2	数量		単価	
規格	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（ １ ３ ） プライムコート PK-3 全ての費用				単位			1		2,140
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1,934.6				
労務構成比率				%	13.99					
普通作業員				%	4.75	23,900		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）				%	3.3	27,700		29,744		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	3.18	26,700		28,704		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	1.15	28,900		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%						RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	84.4					
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（ １ ３ ）		%	77.4	595,000		665,000		Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤		P K - 3 プライムコート用		%	6.7	103		112		Z004130002 管理費区分 無
軽油				%	0.27	134		152		Z006702002 管理費区分 無

参考資料(1)(施工パッケージ)

単-110号

CB410260

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	表層（車道・路肩部）			単位	m 2	数量	1	単価	2,140
規格	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（１３） プライムコート PK-3 全ての費用								
名称		規格 / 条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
その他（材料）			%					ZZ000001 管理費区分 無	
機械構成比率			%	1.61					
アスファルトフィニッシャ		[ホイール型] 舗装幅 １．４ ～ ３．０ m	%	1.03	14,800	15,500		L001210001 管理費区分 無	
振動ローラ（舗装用）[搭乗・コンバインド式]		運転質量 ３ ～ ４ t	%	0.21	3,540	3,770		L001070011 管理費区分 無	
タイヤローラ [普通型]		運転質量 ３ ～ ４ t	%	0.19	3,250	3,350		L001060001 管理費区分 無	
その他（機械）			%					MM000001 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	
J01 平均幅員		1.4m以上3.0m以下							
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下		50 mm							
J05 材料		再生密粒度アスコン（１３）							
J06 瀝青材料種類		プライムコート PK-3							
J07 費用の内訳		全ての費用							

D9423100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 132 -

参考資料（２）

単-112号 D9512000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m3（平積0.2m3）				時間				
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）				単位		数量	1	単価 7,585
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.16	29,744	4,759	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	5.9	152	896	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ）[標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	1,930	1,930	M000202015 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						7,585			
単価						7,585	円 / 時間		
J01 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）							

D9423100

名称	アスファルト塊・コンクリート塊運搬費				m3					
規格	2t積 BH山積0.28m3 なし 5.5Km以下 良好 As塊・Co塊（無筋）				単位		数量	10	単価	4,807
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ダンプトラック2t運転		タイヤ損耗費 = 良好：		日	1.3	36,970		48,061	D9515000 管理費区分 無 単-126号	
諸雑費（まるめ）				式	1			9	ZS3000004 管理費区分 無	
計								48,070		
単価								4,807	円 / m3	
J01 ダンプトラック運搬規格		2t積 BH山積0.28m3								
J02 DID区間 有無		なし								
J07 運搬距離		5.5Km以下								
J17 タイヤ損耗費		良好								
J18 積載区分		As塊・Co塊（無筋）								

参考資料（２）

単-114号 D9512000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m3（平積0.2m3）				時間				
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）				単位		数量	1	単価 7,585
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	29,744	4,759		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	5.9	152	896		Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ）[標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	1,930	1,930		M000202015 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計						7,585			
単価						7,585		円 / 時間	
J01 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）							

参考資料（２）

単-115号 D9512000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m3（平積0.2m3）				時間				
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）				単位		数量	1	単価 7,585
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.16	29,744	4,759	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	5.9	152	896	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ）[標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	1,930	1,930	M000202015 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						7,585			
単価						7,585	円 / 時間		
J01 バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）							

参考資料 (2)

単 -116号 D9527000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	タンパ運転				単位	日	数量	1	単価	30,310
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員			人	1	28,704	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
ガソリン		レギュラー	L	5	172	860	Z006704001 管理費区分 無			
タンパ及びランマ		質量 6 0 ~ 8 0 k g	日	1.38	537	741	L001180001 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無			
計						30,310				
単価						30,310	円 / 日			

参考資料 (2)

単-117号 D9820750

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	振動ローラハンドガイド式 質量 0.5～0.6t				日				
規格	3 L 1.23供用日				単位		数量	1	単価 30,920
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	28,704	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	3	152	456	Z006702002 管理費区分 無		
振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]		運転質量 0 . 5 ～ 0 . 6 t	供用日	1.23	1,430	1,758	M000804001 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無		
計						30,920			
単価						30,920	円 / 日		
J01 燃料消費量（実数入力）		3 L							
J02 機械損料供用日数（実数入力）		1.23 供用日							

参考資料 (2)

単-118号 D9820760

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	振動コンパクト 質量 40 ~ 60kg				日				
規格	5 L 1.4供用日				単位		数量	1	単価 30,070
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	1	28,704	28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
ガソリン		レギュラー	L	5	172	860	Z006704001 管理費区分 無		
振動コンパクト [前進型]		機械質量 4 0 ~ 6 0 k g	供用日	1.4	356	498	M000807001 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計						30,070			
単価						30,070	円 / 日		
J01 燃料消費量 (実数入力)		5 L							
J02 機械損料供用日数 (実数入力)		1.4 供用日							

D9423100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

伊賀市

参考資料（２）

単-120号 D9529000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）				日				
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）				単位		数量	1	単価
									44,070
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	23	152	3,496	Z006702002 管理費区分 無		
小型バックホウ（クローラ）[標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.78	6,080	10,822	M000201034 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計						44,070			
単価						44,070	円 / 日		
J01 小型バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）							

D9423100

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料（２）

単-122号 D9529000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）				日				
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）				単位		数量	1	単価
									44,070
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	23	152	3,496	Z006702002 管理費区分 無		
小型バックホウ（クローラ）[標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	供用日	1.78	6,080	10,822	M000201034 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計						44,070			
単価						44,070	円 / 日		
J01 小型バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）							

参考資料（２）

単-123号 D9529000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小型バックホウ運転 クローラ型 山積0.13m3（平積0.1m3）				日				
規格	排出ガス対策型（第2次基準値）				単位		数量	1	単価
									44,070
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
運転手（特殊）				人	1	29,744	29,744		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	23	152	3,496		Z006702002 管理費区分 無
小型バックホウ（クローラ）[標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3		供用日	1.78	6,080	10,822		M000201034 管理費区分 無
諸雑費（まるめ）				式	1		8		ZS3000004 管理費区分 無
計							44,070		
単価							44,070		円 / 日
J01 小型バックホウ規格		排出ガス対策型（第2次基準値）							

参考資料（２）

単-124号 D9515000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック2t運転				日				
規格	良好				単位		数量	1	単価 36,970
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	26,416	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	21	152	3,192	Z006702002 管理費区分 無		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.29	5,520	7,120	M000301001 管理費区分 無		
タイヤ損耗費		2 t 良好 供用日	供用日	1.29	182	234	Z910020025 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計						36,970			
単価						36,970	円 / 日		
J01 タイヤ損耗費		良好							

参考資料 (3)

単 -125号 D9515000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック2t運転				日				
規格	良好				単位		数量	1	単価 36,970
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	1	26,416	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	21	152	3,192	Z006702002 管理費区分 無		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.29	5,520	7,120	M000301001 管理費区分 無		
タイヤ損耗費		2 t 良好 供用日	供用日	1.29	182	234	Z910020025 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計						36,970			
単価						36,970	円 / 日		
J01 タイヤ損耗費		良好							

参考資料 (3)

単-126号 D9515000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック2t運転				日				
規格	良好				単位		数量	1	単価 36,970
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	1	26,416	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	21	152	3,192	Z006702002 管理費区分 無		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.29	5,520	7,120	M000301001 管理費区分 無		
タイヤ損耗費		2 t 良好 供用日	供用日	1.29	182	234	Z910020025 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計						36,970			
単価						36,970	円 / 日		
J01 タイヤ損耗費		良好							

参考資料 (3)

単-127号 D9515000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック2t運転				日				
規格	良好				単位		数量	1	単価 36,970
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	1	26,416	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	21	152	3,192	Z006702002 管理費区分 無		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.29	5,520	7,120	M000301001 管理費区分 無		
タイヤ損耗費		2 t 良好 供用日	供用日	1.29	182	234	Z910020025 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計						36,970			
単価						36,970	円 / 日		
J01 タイヤ損耗費		良好							

参考資料 (3)

単-128号 D9515000

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック2t運転				日	数量	1	単価	36,970
規格	良好				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			人	1	26,416	26,416	R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	21	152	3,192	Z006702002 管理費区分 無		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.29	5,520	7,120	M000301001 管理費区分 無		
タイヤ損耗費		2 t 良好 供用日	供用日	1.29	182	234	Z910020025 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無		
計						36,970			
単価						36,970	円 / 日		
J01 タイヤ損耗費		良好							

登録単価 / オプション単価

		工事名	令和7年度 伊賀市水道施設整備事業 配水管布設替工事（子延工区）					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y001613000-002	購入土	クッション用砂	m 3		4,000	令和 7	5	単-39
Y001613000-002	購入土	クッション用砂	m 3		4,000	令和 7	5	単-76
Y080024001-002	処分費	AS殻	m3		6,340	令和 7	5	単-37
Y080024001-002	処分費	AS殻	m3		6,340	令和 7	5	単-73
Y080024001-002	処分費	AS殻	m3		6,340	令和 7	5	単-103
Y080024001-002	処分費	AS殻	m3		6,340	令和 7	5	単-107
Y080024001-004	処分費	無筋C0殻	m3		6,340	令和 7	5	単-74
Y980112001-003	鋳鉄管切断機損料 エンジンカッター		日		1,321	令和 7	5	単-33
Z002122003	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3		2,850	令和 7	5	単-40
Z002122003	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3		2,850	令和 7	5	単-109
WYB00004	ポリエチレン管EF受口付直管	φ50×5000	本		6,620			単-1
WYB00091	配水用ポリエチレン管 E F チーズ	φ 5 0 × φ 5 0 スピゴット	個		6,940			単-1
WYB00092	配水用ポリエチレン管 E F 受口付直管	φ 5 0 × 4 5 °	個		7,690			単-1
WYB00096	配水ポリエチレン管 E F ソケット	φ 5 0	個		2,010			単-1
WYB00005	配水ポリエチレン管 E F ユニオンソケット	φ 50	個		19,600			単-1
WYB00006	VP用サドル分水栓	φ 75 × φ 50	個		71,900			単-1
WYB00007	DCP用甲サドル付分水栓	φ 75 × φ 50	個		73,300			単-1
WYB00008	密着コア	φ 50	個		4,340			単-1
WYB00009	PE片受口付ソフトシール仕切弁	φ 50	基		144,000			単-1
WYB00010	PVジョイント	φ 100	個		61,700			単-1
WYB00011	PPジョイント片落	φ 100 × φ 50 レデュース	個		41,100			単-1
WYB00012	管明示テープ	W=50mm	m		160			単-1
WYB00013	埋設標識シート	W=150mm ダブル	m		179			単-1
WYB00014	FCD製両受仕切弁	φ 50 メカ・メタル	個		116,000			単-1
WYB00093	硬質塩化ビニル 直管 (H I)	φ 5 0 × 4 0 0 0	本		3,760			単-1
WYB00095	硬質塩化ビニル管継手 1/2" (HI)	φ 5 0	個		456			単-1
WYB00016	仕切弁ボックス	H=0.6m 25A,B5,C20,S60	組		51,700			単-1
WYB00015	塩ビ管用帽（プラグ付）	φ 50 VSキャップ	個		15,100			単-1
WYB00097	硬質塩化ビニル管継手キャップ (HI)	φ 5 0	個		257			単-1
WYB00098	メカ帽	φ 75	個		29,700			単-1
WYB00033	配水用ポリエチレン管	φ 25 × 5,000	m		598			単-5
WYB00034	配水用ポリエチレン管	φ 20 × 5,000	m		522			単-5

登録単価 / オプション単価

		工事名	令和7年度 伊賀市水道施設整備事業 配水管布設替工事（子延工区）					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00099	硬質塩化ビニル 直管（H I）		φ 1 3 × 4 0 0 0	本	615			単-5
WYB00036	PP用サドル分水栓		φ 50 × 20（HPPE）	個	23,200			単-5
WYB00037	PP用サドル分水栓		φ 50 × 25（HPPE）	個	25,300			単-5
WYB00038	DCP用甲サドル付分水栓		φ 100 × 20	個	19,300			単-5
WYB00035	密着コア		φ 20	個	1,580			単-5
WYB00041	HIVPシモクガイドナット			個	983			単-5
WYB00039	砲金製ソフトシール仕切弁		プレインゲート φ 25	個	17,900			単-5
WYB00040	砲金製ソフトシール仕切弁		プレインゲート φ 20	個	15,700			単-5
WYB00042	PVジョイント		φ 20(HPPE0) × φ 13(HIVP)	個	2,470			単-5
WYB00043	配水用ポリエチレン管チーズ		φ 25 × φ 20	個	5,370			単-5
WYB00044	排水用ポリエチレン管EFレデューサー		φ 25 × φ 20	個	1,920			単-5
WYB00045	配水用ポリエチレン管EFユニオンソケット		φ 25	個	7,120			単-5
WYB00046	配水用ポリエチレン管EFユニオンソケット		φ 20	個	5,690			単-5
WYB00047	配水用ポリエチレン管EFソケット		φ 25	個	2,160			単-5
WYB00049	配水用ポリエチレン管EFソケット		φ 20	個	1,850			単-5
WYB00050	配水用ポリエチレン管EF90°エルボ		φ 20	個	2,310			単-5
WYB00100	硬質塩化ビニル管継手ワッパ(HI)		φ 1 3	個	51			単-5
WYB00101	硬質塩化ビニル管継手キャップ(HI)		φ 1 3	個	51			単-5
WYB00051	メーター直結伸縮止水栓		φ 20 × φ 13	個	10,200			単-5
WYB00052	メーター直結伸縮止水栓		φ 13	個	6,350			単-5
WYB00053	メーターボックス		φ 20用	個	14,500			単-5
WYB00170	仕切弁ボックス		H=0.6m 25A,B5,C20,S60	組	51,700			単-5
WYB00102	7水道仮設用ポリエチレン2層管1種		φ 1 3 軟質	m	37			単-8
WYB00103	水道仮設用ポリエチレン2層管1種		φ 2 0 軟質	m	54			単-8
WYB00104	水道仮設用ポリエチレン2層管1種		φ 2 5 軟質	m	83			単-8
WYB00076	VP用サドル分水栓		φ 75 × 25	個	22,000			単-8
WYB00077	DCP用 甲サドル付分水栓		φ 75 × 25	個	21,500			単-8
WYB00078	DCP用 甲サドル付分水栓		φ 100 × 25	個	22,200			単-8
WYB00079	密着コア		φ 25	個	1,910			単-8
WYB00105	分水栓キャップ		φ 25	個	1,310			単-8
WYB00083	PE分水用ソケット		φ 25	個	1,360			単-8
WYB00085	PE異径チーズ（砲金製）		φ 25 × 13	個	2,430			単-8

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

公表用

(参考) 予定価格に含まれる法定福利費概算額

工種	その他
----	-----

工事価格 (円)

20,856,000

×

法定福利費の平均割合 (%)

4.00

=

法定福利費概算額 (円)

834,000

千円止 (税抜き)